

Att välja ombud till Djurens Rätts riksstämma

Till varje riksstämma väljs ombud som representerar organisationens lokalavdelningar, d.v.s. dess medlemmar. Det är ombuden samt förbundsstyrelsens ledamöter som har rösträtt på stämman. Hur många ombud varje lokalavdelning får skicka bestäms utifrån antalet medlemmar vid årsskiftet (se ombudsfordelning nedan). Även kommuner där det inte finns någon avdelning kan skicka ombud till stämman, dock endast en person oberoende av antalet medlemmar i kommunen.

Val av ombud för lokalavdelning

Antalet ombud bestäms utifrån denna fördelning (som regleras i stadgarna):

1 - 250 medlemmar = 2 ombud, jämte ersättare
251 - 500 medlemmar = 3 ombud, jämte ersättare
501 - 1000 medlemmar = 4 ombud, jämte ersättare
1001 - 1500 medlemmar = 5 ombud, jämte ersättare
1501 - 2000 medlemmar = 6 ombud, jämte ersättare
2001 - 2500 medlemmar = 7 ombud, jämte ersättare
2501 - 3000 medlemmar = 8 ombud, jämte ersättare osv

I mitten av januari varje år skickas aktuell medlemsstatistik ut till alla lokalavdelningar tillsammans med ombudsfordelningen, så att informationen ska nå avdelningen i god tid innan årsmötet. I år kommer vi testa att skicka ut den aktuella medlemsiffran lite närmare in på årsmötet för att avdelningen ska ha så aktuella namn som möjligt på de medlemmar som får rösta på deras årsmöte. Ombudsfordelningen kommer dock som tidigare komma ut i mitten av januari.

På årsmötet väljs ombud till riksstämman, alltså de personer som ska representera lokalavdelningen och rösta för eller emot olika förslag och motioner. Förutom ordinarie ombud ska även ersättare väljas, alltså personer som kan hoppa in om någon blir sjuk eller inte kan närvara av någon annan anledning. Observera att endast valda ersättare får ta över röstkort under stämman.

Vem får väljas till ombud?

Så här säger stadgarna:

§21, Mom 4

Valbar som ombud och ersättare är den som betalat årsavgift för föregående år. Ersättare inträder i ombuds ställe vid förhinder och enligt av årsmötet bestämd turordning.

En person måste alltså ha varit medlem i Djurens Rätt under föregående år för att kunna väljas som ombud. Medlemmar som betalar medlemsavgift via autogiro räknas som valbara om det inkommit minst en månadsbetalning för föregående år.

Personen ska även tillhöra den lokalavdelning som den ska representera. Om personen inte bor i den aktuella kommunen kan hen ansöka om att byta lokalavdelning genom att kontakta riksorganisationen (regionsansvarig för sin region), senast två veckor innan årsmötet.

Kommuner utan lokalavdelning

Aktiva medlemmar i en kommun där det inte finns någon lokalavdelning kan skicka ombud för att representera kommunen på riksstämman, dock endast ett ombud oavsett antalet medlemmar i kommunen. Det som krävs är att alla medlemmar i kommunen kallas till ett möte där ombud och ersättare väljs i enlighet med de regler som gäller för lokalavdelningar. Ett ytterligare medlemsmöte skall hållas innan riksstämman då handlingarna går igenom.

Vid mötena äger varje närvarande medlem yttrande-, förslags- och rösträtt, under förutsättning att de varit betalande medlemmar i minst två veckor före mötet.

För att få hjälp med det praktiska när det gäller kallelsen och mötet ska riksorganisationens regionsansvariga i den aktuella regionen kontaktas.

När ska ombudsförteckningen skickas in?

Senast den 15 mars ska ombudsförteckningen (listan på de personer som valts till ombud och ersättare) vara riksorganisationen tillhanda. En förteckning med ombudens och ersättarnas fullständiga namn och adress samt avdelningens/kommunens namn skall presenteras skriftligen. Använd de blanketter som riksorganisationen tillhandahåller för att underlätta administrationen.

Riksorganisationen går sedan igenom förteckningen för att kontrollera ombuden och ersättarna. Om något problem skulle uppstå (t.ex. om någon som valts glömt att byta lokalavdelning, eller inte var medlem föregående år) kommer lokalavdelningen kontaktas.

På riksstämman

På riksstämman ska alla ombud registrera sig och hämta ut sitt röstkort. Det görs vanligtvis under stämmans första dag, innan förhandlingarna inleds.

Röstkortet uppger avdelning/kommun samt namn på ombudet, jämte ersättarna. Om ett ordinarie ombud måste lämna förhandlingarna kan ersättare ta över röstkortet. Finns ingen ersättare måste de ansvariga för ombudsregistreringen underrättas så att röstlängden kan justeras.